
Ondermandaten afdeling Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 

De concernmanager van de afdeling Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening; 

  

Overwegende, dat het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester de uitoefening 

van bepaalde bevoegdheden aan hem hebben gemandateerd en dat deze bevoegdheden zijn opgenomen 

in het Algemeen Mandaatbesluit Zwijndrecht; 

  

dat hem ook de bevoegdheid is gegeven aan medewerkers van de afdeling Maatschappelijke Ontwik- 

keling en Dienstverlening ondermandaat te verlenen; 

  

dat het gewenst is van deze bevoegdheid gebruik te maken; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en de overige wettelijke bepalingen; 

  

b e s l u i t : 

  

  

Artikel 1   
De uitoefening van de in de bijlage bij dit besluit behorende bevoegdheden te mandateren aan de 

daarbij genoemde functionarissen (hierna te noemen: de gemandateerde(n). 

  

Artikel 2   
Te bepalen dat de algemene bepalingen gelden, zoals opgenomen in het Algemeen Mandaatbesluit 

Zwijndrecht, voor zover deze van toepassing zijn. 

  

Artikel 3   
1. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking. 

2. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit afdeling Maatschappelijke 

ontwikkeling en Dienstverlening. 

  

  

  

Zwijndrecht, 14 november 2024 

Concernmanager afdeling Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 

Wilfred Schultink 

Nr. 507468 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 1 



BIJLAGE 

  

Medewerkers Teamleider Publieks- 

contacten 

Teamleiders MO Bevoegdheden 

  

      Personele aangelegenheden 

(A1) 

  X X Alle aan burgemeester en 

wethouders bij of krachtens 

de wet toegekende bevoegd- 

heden over personele aange- 

legenheden, onder voorwaar- 

de dat de afdeling P&O van 

de SGD om advies is ge- 

vraagd. Voor dit mandaat 

gelden de volgende uitzonde- 

ringen: 

1. als er bij het opzeggen 

van de arbeidsovereen- 

komst of bij het indie- 

nen van een verzoek 

om ontbinding van de 

arbeidsovereenkomst 

discussie verwacht 

wordt. 

2. bij het gebruik maken 

van rechtsmiddelen 

over personele aangele- 

genheden. 

3. bij het oplegging van 

straffen (met uitzonde- 

ring van een waarschu- 

wing) en het schorsen 

van werknemers, tenzij 

spoed vereist is. 

4. Bij het toekennen van 

toelages en gratifica- 

ties. 

  

      Overeenkomsten, verplichtin- 

gen, opdrachten (A2) 

X X X Het aangaan, wijzigen en op- 

zeggen van overeenkomsten, < € 2.500 < € 50.000 < € 50.000 

verplichtingen en/of verstrek-       

ken van opdrachten ten laste 

en ten gunste van (posten 

van) de begroting van het 

team tot het genoemde be- 

drag, onder voorwaarde dat 

het beschikbaar gesteld bud- 

get niet mag worden over- 

schreden 

  

      Handhaven  (A15 -A18) 

X X X Het doen van een eerste 

schriftelijke mededeling van 

(toekomstig) handelen, nala- 

ten, gebruik e.d. zonder (of in 

afwijking van) vergunning, 

ontheffing, vrijstelling, mel- 

ding, kennisgeving, e.d., dan 

wel in strijd met of in afwij- 

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 2 



king van een overeenkomst, 

privaatrechtelijke verplich- 

ting, afspraak e.d. (A15) 

X X X Het doen van een eerste 

schriftelijke mededeling van 

handelen, nalaten, gebruik 

e.d. in strijd met diverse wet- 

ten, verordeningen ed. (A16) 

  X X Besluiten inzake het opleggen 

van een last onder dwang- 

som, een last onder bestuurs- 

dwang of een andere her- 

stelsanctie als bedoeld in 

hoofdstuk 5 Awb en ook het 

geven van een machtiging als 

bedoeld in artikel 2 van de 

Algemene wet op het binnen- 

treden (artikel 5.27 Awb). 

(A17) 

  X X Besluiten tot het in gebreke 

en aansprakelijk stellen van 

contractpartijen van de ge- 

meente en het aansprakelijk 

stellen van derden als ook het 

behandelen en afhandelen 

van ingebreke- en/of aanspra- 

kelijkstellingen (A18) 

        

      Verstrekken schriftelijke infor- 

matie (A20) 

X X X Het verschaffen van schrifte- 

lijke informatie van feitelijke 

aard aan derden 

        

      Vertegenwoordigen in proce- 

dures (A22-A23) 

X X X Het vertegenwoordigen van 

de gemeente dan wel haar 

bestuursorganen in bestuurs- 

rechtelijke c.q. privaatrechte- 

lijke procedures d.m.v. het 

opstellen van verweerschrif- 

ten, pleitnota's en het optre- 

den ter zitting. (A22) 

X X X Het horen van degenen die 

zienswijzen/ bedenkingen 

hebben ingediend. (A23) 

        

      Aanwijzen toezichthouders 

(A24) 

  X X Het aanwijzen van personen 

belast met het houden van 

toezicht en het uitgeven van 

legitimatiepassen 

        

      Verwerkersovereenkomsten 

(A25) 

  X X Het aangaan van verwerkers- 

overeenkomsten zoals be- 

doeld in de Algemene Veror- 

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 3 



dening Gegevensbescher- 

ming (AVG) 

        

      Subsidieaanvraag (A26) 

  X X Het aanvragen van subsidies 

bij derden 

        

      Onderwijs (C1) 

    X Het beslissen op verzoeken 

om een bijdrage in het leerlin- 

genvervoer als bedoeld in ar- 

tikel 4 van de Wet op het pri- 

mair onderwijs (WPO), artikel 

4 van de Wet op de expertise- 

centra (WEC) en artikel 4 van 

de Wet op het voortgezet on- 

derwijs (WVO) 

        

      Subsidies (C2-C3) 

    X Het op grond van de Algeme- 

ne subsidieverordening en de 

beleidsregels beslissen op 

aanvragen tot verlening en 

vaststelling van subsidies tot 

een bedrag van maximaal € 

200.000,-- per aanvraag (C2) 

    X Het beoordelen van jaarreke- 

ningen en begrotingen van 

gesubsidieerde instellingen, 

die in de Algemene subsidie- 

verordening en de beleidsre- 

gels zijn vermeld (C3) 

        

      Wet op de kinderopvang 

(Wko) (C4-C18) 

X X   Het uiterlijk 10 weken na 

aanvraag als bedoeld in art. 

1.45 Wko afgeven van een 

beschikking aan de houder 

van een kindercentrum en 

gastouderbureau (art. 1.46) 

(C4) 

X X   Het onverwijld inschrijven 

van het kindercentrum, het 

gastouderbureau of de voor- 

ziening voor gastouderop- 

vang in het register kinderop- 

vang, indien na aanvraag als 

bedoeld in artikel 1.45 van de 

Wko is gebleken, dat de ex- 

ploitatie redelijkerwijs zal 

plaatsvinden (art. 1.46) (C5) 

X X   Het meedelen aan de houder 

dat de opneming van het kin- 

dercentrum, het gastouderbu- 

reau onderscheidenlijk de 

voorziening voor gastouder- 

opvang, in het register kinder- 

opvang heeft plaatsgevonden 

(art. 1.46) (C6) 

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 4 



X X   Het zorg dragen voor de aan- 

passing in het register kinder- 

opvang van de door de hou- 

der van een kindercentrum of 

gastouderbureau bij de aan- 

vraag, als bedoeld in artikel 

1.45 Wko verstrekte wijzigin- 

gen in de gegevens (art. 1.47) 

(C7) 

X X   Het de houder schriftelijk 

meedelen, dat de wijziging in 

het register, bedoeld in artikel 

1.47 heeft plaatsgevonden 

(art. 1.47) (C8) 

    X Het toezien op de naleving 

van de bij of krachtens 

hoofdstuk 3 gestelde regels 

en de krachtens artikel 1.65 

gegeven aanwijzingen en be- 

velen en de krachtens artikel 

1.66 gegeven bevelen tot 

sluiting dan wel de uitgevaar- 

digde verboden (art. 1.61) 

(C9) 

    X Het geven van een schriftelij- 

ke aanwijzing aan de houder 

van een kindercentrum, gast- 

ouderbureau of de voorzie- 

ning van gastouderopvang 

tot naleving van de bij of 

krachtens hoofdstuk 3, para- 

grafen 2 en 3 gegeven voor- 

schriften (art. 1.65) (C10) 

    X De houder verbieden de ex- 

ploitatie van een kindercen- 

trum of gastouderbureau 

voortzetten zolang hij een 

bevel of aanwijzing niet op- 

volgt en het toepassen van 

bestuursdwang niet mogelijk 

is (art. 1.66) (C11) 

    X De houder verbieden een 

kindercentrum, gastouderbu- 

reau of voorziening voor 

gastouderopvang in exploita- 

tie te nemen indien naar ver- 

wachting niet dan wel niet 

langer aan de bij of krachtens 

hoofdstuk 3, paragrafen 2 en 

3 gegeven voorschriften zal 

voldoen (art. 1.66 (C12) 

X X   Het jaarlijks opstellen op een 

door de minister te bepalen 

tijdstip van een verslag van 

alle werkzaamheden die hij 

en de toezichthouders in het 

kader van dit hoofdstuk in het 

voorafgaande kalenderjaar 

hebben verricht (art. 1.67) 

(C13) 

    X Het desgevraagd verstrekken 

binnen een door de minister 

te stellen termijn van alle ge- 

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 5 



gevens en inlichtingen die hij 

voor het toezicht nodig heeft 

(art. 1.69) (C14) 

    X Het opleggen van een be- 

stuurlijke boete (art. 1.72) 

(C15) 

    X Het afzien van het opleggen 

van een bestuurlijke boete 

(art. 1.73) (C16) 

    X Bij het voornemen een boete 

op te leggen de overtreder 

daarvan in kennis te stellen 

onder de vermelding van de 

gronden waarop het voorne- 

men berust en overlegging 

van het rapport (art. 1.80) 

(C17) 

  X   Het beslissen op verzoeken 

om vergunning als bedoeld 

in artikel 3 van de Verorde- 

ning kinderopvang (C18) 

        

      Kieswet (C19-C25) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

betreffende stemmen in bu- 

reau naar keuze (art. K8) (C19) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

betreffende stemmen in bu- 

reau naar keuze (art. K8) (C19) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

betreffende stemmen bij vol- 

macht (art. L11) (C20) 

X X   Het in ontvangst nemen van 

processen verbaal stembu- 

reaus (art. N11) (C21) 

X X   Het afleggen van een verkla- 

ring van ondersteuning (art. 

H4, lid 3) (C22) 

X X   Het inleveren van de kandida- 

tenlijst op de dag van de 

kandidaatstelling (art. H3) 

(C23) 

  X   De benoeming van leden en 

plaatsvervangende leden van 

stembureaus (art. E4) (C24) 

  X   De benoeming van leden en 

plaatsvervangend leden van 

het hoofd- en het centraal 

stembureau (art. E5 en E11) 

(C25) 

        

      Wet Basisregistratie Per- 

soonsgegevens (C26-C33) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

om inschrijving in de Basisre- 

gistratie op grond van de arti- 

kelen 2.3, 2.4 en 2.5 (C26) 

  X   Het aanwijzen van ambtena- 

ren die een verklaring onder 

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 6 



ede/belofte mogen afnemen 

zoals bedoeld in artikel 2.8 

(C27) 

X X   Het verschaffen van inlichtin- 

gen en het doen van medede- 

ling aan andere gemeenten 

op grond van artikel 2.7 (C28) 

X X   Het doen van een verzoek 

bedoeld in de artikelen 2.44 

t/m 2.47 en 2.49 t/m 2.52 

(C29) 

X X   Beslissen op verzoeken om 

persoonsgegevens in de ba- 

sisregistratie te verwerken op 

grond van artikel 2.55 (C30) 

X X   Het verlengen van de termijn 

als bedoeld in artikel 2.58 

(C31) 

  X   Het weigeren van een verzoek 

om gegevensverstrekking op 

grond van artikel 3.5 (C32) 

X X   Het beslissen op een verzoek 

om gegevensverstrekking op 

grond van de artikelen 3.21 

t/m 3.23 (C33) 

        

      Rijbewijzen (C34) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

om afgifte van rijbewijzen en 

de ongeldig verklaring van 

rijbewijzen (Wegenverkeers- 

wet) 

        

      Paspoorten (C35) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

om afgifte van reisdocumen- 

ten op grond van de Paspoort- 

wet 

        

      Bewijzen ingezetenschap, 

nationaliteit e.d. (C36) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

om afgifte van bewijzen en 

verklaringen omtrent ingeze- 

tenschap, nationaliteit en in 

leven zijn e.d., welke aan de 

hand van het bevolkingsregis- 

ter worden afgegeven 

        

      Legaliseren handtekeningen 

(C37) 

X X   Het legaliseren van handteke- 

ningen 

        

      Naturalisatie (C38) 

X X   De advisering inzake naturali- 

satieverzoeken 

        

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 7 



      Verklaring omtrent gedrag 

(C39) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

om afgifte van verklaringen 

omtrent het gedrag als be- 

doeld in artikel 19 van de Wet 

op de Justitiële Documentatie 

(inclusief aanvragen van ge- 

gevens op grond van de arti- 

kelen 6 en 14 van het Besluit 

inlichtingen justitiële docu- 

mentatie) in die gevallen, dat 

betrokkene niet voorkomt in 

de politie- en strafregisters 

        

      Invalidenparkeerkaarten 

(C40) 

X X   Het beslissen op verzoeken 

om een gehandicaptenpar- 

keerkaart als bedoeld in de 

Landelijke Regeling Gehandi- 

captenparkeerkaart en op 

verzoeken om een gehandi- 

captenparkeerplaats als be- 

doeld in artikel 20, lid 1 onder 

d, van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het 

wegverkeer en het gemeente- 

lijk beleid Gehandicaptenpar- 

keerplaats 

        

      Huwelijkslocaties (C41) 

  X   Het beslissen op aanvragen 

tot aanwijzing van huwelijks- 

locaties in de gemeente 

        

      Openings- en sluitingstijden 

gemeentehuis (C42) 

  X   Besluit tot vaststellen van 

openings- en sluitingstijden 

van gemeentehuis 

        

      Parkeervergunningen (C43) 

X X   Het uitoefenen van alle be- 

voegdheden voortvloeiende 

uit de artikelen 3 en 6 van de 

Parkeerverordening Zwijn- 

drecht 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 507468 3 december 2024 8 


